
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'■ г. Дальнегорск № £&¥-/иг-

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 30.08.2017 № 507-па 

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития 
Дальнегорского городского округа на 2018 год 

и на период до 2020 года»

В связи с уточнением данных территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Приморскому краю, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа от 20.06.2017 № 371-па «О порядке формирования, одобрения, 

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития 

Дальнегорского городского округа», администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 30.08.2017 № 507-па «Об одобрении прогноза социально-экономического 

развития Дальнегорского городского округа на 2018 год и на период до 2020 года» 

следующие изменения:

1.1. В прогнозе социально-экономического развития Дальнегорского 

городского округа на 2018 год и на период до 2020 года:

Строку «Ввод в эксплуатацию жилых домов» показателя 

«5. Промышленность», показатель «7. Инвестиции» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.



2

1.2. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического 

развития Дальнегорского городского округа на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов:

1) абзац 10 раздела «Промышленность» изложить в следующей редакции:

«За счет ввода жилья индивидуальными застройщиками в 2017 году

прогнозируется ввод 1000 кв. м, в 2018 году -  390,78 кв. м., 1017 кв. м., в 2019 году 

- 396,64 кв.м., 1035 кв.м., в 2020 году - 402,59 кв.м., 1053 кв.м.»;

2) абзац 21 раздела «Инвестиции» изложить в следующей редакции:

«Исходя из сценарных условий развития городского округа и данных

предприятий, в 2017 году планируемая сумма инвестиций в основной капитал 

составит 420,00 млн. рублей. В 2018 году в 1 варианте планируемая сумма составит 

344,20 млн. рублей, во 2 варианте - 448,56 млн. рублей, 2019 году - в 1 варианте - 

364,17 млн. рублей, во 2 варианте - 477,72 млн. рублей, в 2020 год у - в 1 варианте - 

384,56 млн. рублей, во 2 варианте - 507,81 млн. рублей.».

1.3. Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории 

Дальнегорского городского округа на период 2017 года изложить в новой редакции 

в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Перечень муниципальных программ, предлагаемых к реализации на 

территории Дальнегорского городского округа в прогнозируемом периоде (2018 -

2020 годы), изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н.Колосков



Приложение №1
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от <10. /<?. МУ// № 60/-/UL-

Строка «Ввод в эксплуатацию жилых домов» показателя «5. Промышленность» прогноза социально-экономического 
________________ развития Дальнегорского городского округа на 2018 год и на период до 2020 года________________

П оказатели
Е диница

изм ерения

О тчетны й
период

Т екущ ий
год

прогнозируем ы й период

2015 2016 2017
2018 2019 2020

вариант
1

вариант
2

вариант
1

вариант
2

вариант
1

вари ант 2

5. П ром ы ш ленность

В вод  в эксплуатацию  ж илы х домов

кв. м 906,00 379,00 1000,00 390,78 1017,00 396,64 1035,00 402,59 1053,00

в %  к
преды дущ ем у

году
18,60 41,80 263,90 39,10 101,70 101,50 101,80 101,50 101,70

Показатель «7. Инвестиции» прогноза социально-экономического развития Дальнегорского городского округа на 2018 год 
____________________________ ______________  и на период до 2020 года_____________________________________________

П оказатели
Е диница

изм ерения

О тчетны й
период

Т екущ ий
год

прогнозируем ы й период

2015 2016 2017
2018 2019 2020

вариант
1

вариант
2

вариант
1

вариант 2
вариант

1 вари ант 2

7. И нв естиц ии

И нвести ц ии  в основной капитал за 
сч ет  всех источников 
ф и нансировани я

в ценах
соответствую щ их 
лет, млн. рублей

263,30 320,77 420,00 344,20 448,56 364,17 477,72 384,56 507,81



И н декс ф изического объема 
и нвести ц и й  в основной капитал

%  к
преды дущ ем у 

году в
сопоставим ы х

ценах

70,10 114,61 124,34 100,19 102,20 101,54 102,01 101,54 102,11

И нвести ц ии  в основной капитал по 
и сточни кам  ф инансирования:

С обствен н ы е средства предприятий млн. рублей 221,50 147,77 243,54 158,57 260,10 167,76 277,01 177,16 294,46

из них:

прибы ль м л н .р у б л ей 0,00 2,95 3,01 3,16 3,21 3,35 3,42 3,53 3,63

ам ортизация млн. рублей 221,50 144,83 240,53 155,40 256,89 164,42 273,59 173,62 290,82

П ри влеченн ы е средства млн. рублей 41,80 173,00 176,46 185,64 188,46 196,40 200,71 207,40 213,36

из них:

кредиты  банков, м л н .р у б л ей 0,00 117,81 120,16 126,41 128,33 133,74 136,68 141,23 145,29

в т.ч. кредиты  иностранны х банков млн. рублей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

заем н ы е средства других 
орган и зац ий

м л н .р у б л ей 0,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е средства м л н .р у б л ей 27,69 51,98 53,02 55,78 56,63 59,01 60,31 62,32 64,11

в том  числе: м л н .р у б л ей

из ф едерального бю дж ета м л н .р у б л ей 5,52 3,32 3,39 3,56 3,62 3,77 3,85 3,98 4,09

из областного бю дж ета м л н .р у б л ей 19,00 43,91 44,79 47,12 47,83 49,85 50,94 52,64 54,15

из бю дж ета м униципального 
образован ия

м л н .р у б л ей 3,17 4,76 4,85 5,10 5,18 5,40 5,52 5,70 5,86

средства внебю дж етны х 
ф он дов

м л н .р у б л ей 1,90 0,68 0,70 0,73 0,74 0,77 0,79 0,82 0,84

прочие м л н .р у б л ей 11,39 2,53 2,58 2,71 2,76 2,87 2,94 3,03 3,12



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от Л#. /0 . ctO/P № £  & ¥  /г£-

Перечень муниципальных программ, 
реализуемых на территории Дальнегорского городского округа

на период 2017 года

№ п/п Наименование муниципальной программы
Объем финансирования, 

всего тыс. руб.
в том числе:

МБ КБ ФБ ВБ
2017 год 2017 год 2017 год 2017 год 2017 год

1.
«Ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них на территории Дальнегорского 
городского округа» на 2015-2019 годы

83230,17 12900,00 5435,17 64895,00 0,00

2.
«Развитие градостроительной и архитектурной 
деятельности на территории Дальнегорского 

городского округа» на 2015-2019 годы
2412,65 2412,65 0,00 0,00 0,00

3.

«Повышение качества предоставления и 
доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг на территории 
Дальнегорского городского округа» на 2015-2019

годы

13816,74 6535,43 7281,31 0,00 0,00

4.
«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском 
округе» на 2015-2019 годы

7113,72 2000,00 764,92 4348,80 0,00

5. «Развитие системы образования Дальнегорского 
городского округа» на 2015-2019 годы 602060,55 201411,35 343958,00 8291,20 48400,00



6.
«Защита населения и территории Дальнегорского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций» на 

2017-2021 годы
1320,00 1320,00 0,00 0,00 0,00

7.
«Развитие землеустройства и землепользования на 
территории Дальнегорского городского округа» на 

2015 - 2019 годы
3500,00 3500,00 0,00 0,00 0,00

8. «Развитие культуры на территории Дальнегорского 
городского округа» на 2015-2019 годы 127328,81 111996,46 8000,00 0,00 7332,34

9.
«Развитие физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа» на 2015 -  
2019 годы»

106674,55 61552,55 40000,00 0,00 5122,00

10. «Молодежь -  Дальнегорского городского округа» 
на 2015-2019 годы 970,00 970,00 0,00 0,00 0,00

11.
«Развитие, содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 
округа» на 2015-2019 годы

27332,20 19596,12 1315,13 6420,94 0,00

12.
«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа» на 2015-2019
годы

29203,92 16680,58 12214,99 308,35 0,00

13.

«Обеспечение инженерной и дорожной 
инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления 
многодетным семьям для индивидуального 
жилищного строительства на территории 

Дальнегорского городского округа» на 2017-2021
годы

3045,00 1569,00 1476,00 0,00 0,00

ИТОГО, тыс. руб. 1008008,31 442444,15 420445,52 84264,29 60854,34



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от (£0. /0. £&?/¥ № 6 - /id

Перечень муниципальных программ,
предлагаемых к реализации на территории Дальнегорского городского округа 

в прогнозируемом периоде (2018 - 2020 годы)

X» в том  числе:

п/
Н аи м ен ован и е  

м ун и ц и п альн ой  програм м ы

РУб- М Б КБ Ф Б ВБ

2018 год 2019 год 2020  год 2018 год 2019  год 2020 год 2018  год 2019 год 2020  год 2018 год 2019 год 2 0 2 0  год 2018  год 2019 год 2020  год

г

« Р ем о н т  автом обильны х 
д о р о г и инж енерны х 
соо р у ж ен и й  н а  них на 
тер р и то р и и
Д ал ьн егорского  городского 
о круга»  н а  2018-2022 годы 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2.

« Р азви ти е
градострои тельн ой  и 
архи тектурн ой  
деятел ьн о сти  на 
тер р и то р и и
Д ал ьн егорского  городского 
округа»  н а  2018-2022 годы 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

3.

« П о вы ш ен и е  доступности  
п редоставлен и я 
кач ествен н ы х  
государствен н ы х  и 
м ун и ц и п альн ы х  услуг на 
тер р и то р и и
Д ал ьн егорского  городского 
округа»  н а  2018-2022 годы 16549,40 16549,40 16549,40 7447,20 7447,20 7447,20 9102  ДО 9102 ДО 9102,20 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

4.

« Р азв и ти е  и поддерж ка 
м алого  и  среднего 
п редп ри н и м ательства  в 
Д альн егорском  городском  
округе»  н а  2015-2020  годы 6900,00 6700,00 7370,00 2150,00 2200,00 2420,00 950 ,00 900,00 990,00 3800,00 3600,00 3 960 ,00 0 ,00 0,00 0,00

« Р азв и ти е  образования 
Д ал ьн егорского  городского 
о круга»  н а  2018- 2022 годы5. 554472,00 554022,00 587804,00 168765,00 168315,00 192705,00 340207 ,00 340207,00 349599,00 0,00 0,00 0 ,00 45500 ,00 45500 ,00 45500 ,00



6.

« З ащ и та  населения и 
тер р и то р и и
Д альн егорского  городского 
ок р у га  о т  чрезвы чайны х 
си ту ац и й »  на 2017-2021 
годы 1200,00 1160,00 4020 ,00 1200,00 1160,00 4020 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

7.

« Р азви ти е  зем леустройства 
и зем леп ользован и я на 
тер р и то р и и
Д альн егорского  городского 
округа»  н а  2015 - 2020 
годы 3000 ,00 3000,00 2000 ,00 3000,00 3000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

8.

« Р азви ти е  культуры  на 
тер р и то р и и
Д альн егорского  городского 
о круга»  н а  2018- 2022 годы 120697,17 129397,17 119297,17 113097,17 121797,17 111697,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7600,00 7600,00 7600,00

9.

« Р азви ти е  ф изической 
к ультуры  и спорта 
Д альн егорского  городского 
округа»  н а  2018 -  2022 
годы 134427,60 56634,10 56636,80 52032,60 52034,10 52036,80 77795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 4600,00 4600 ,00 4600 ,00

10.

«М олод еж ь
Д альн егорского  городского 
о круга»  н а  2018-2022 годы 2500,00 2595,00 2725 ,00 2500 ,00 2595,00 2725 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

11.

«Р азви ти е , содерж ание 
ули чн о-дорож н ой  сети  и 
б лагоустрой ство  
Д альн егорского  городского 
округа»  н а  2015-2020 годы 18520,00 19140,00 19540,00 18520,00 19140,00 19540,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

12.

«О бесп ечен и е доступны м  
ж и льем  ж ителей 
Д альн егорского  городского 
округа»  н а  2015-2020 годы 11723,00 11723,00 11723,00 11723,00 11723,00 11723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

«О бесп ечен и е  инж енерной 
и д о рож н ой  
инф раструктурой  
зем ел ьн ы х  участков, 
п редн азн ачен н ы х для 
бесплатн ого  
предоставлен и я 
м н огодетн ы м  семьям  для 
индивидуального  
ж и л и щ н о го  строительства 
н а  терри тори и  
Д альн егорского  городского 
окр у га»  н а  2017-2021 годы 5700,00 5700,00 63256 ,72 5700,00 5700,00 63256,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00



14.

«Ф орм и рован и е 
соврем ен н ой  городской 
среды  Д альн егорского  
город ского  округа»  на 
2 0 1 8 -2 0 2 2  годы 20000,00 20000 ,00 20000,00 820,00 820,00 820,00

И Т О Г О , ты с. руб. 906589,17 837520,67 921822,09 397854,97 406831,47 481290 ,89



3260,00 3260,00 3260,00 15920,00 15920,00 15920,00 0,00 0,00 0 ,00

431314 ,20 353469,20 362951,20 19720,00 19520,00 19880,00 57700,00 57700,00 57700,00


